

ESTADOS FINANCIEROS

A 31/12/2024

* Aprobada por Asamblea General del CNB con fecha de 4 de Octubre de 2025

BALANCE SITUATION C.N.B. 31/12/2024	NOTA EN MEMORIA	2024	2023	VARIACION	% VAR.
ACTIVO NO CORRIENTE		30.113,29	27.070,81	3.042,48	11,2%
II. INMOVILIZADO MATERIAL		30.113,29	27.070,81	3.042,48	11,2%
2. INSTALACIONES TECNICAS Y OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	5	30.113,29	27.070,81	3.042,48	11,2%
212 INSTALACIONES TECNICAS		18.315,73	11.874,40	6.441,33	54,2%
214 UTILLAJE		1.578,14	1.019,12	559,02	54,9%
215 OTRAS INSTALACIONES		87,14	0,00	87,14	
216 MOBILIARIO		16.907,31	16.073,95	833,36	5,2%
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION		705,30	712,80	-7,50	-1,1%
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL		372,28	372,28	0,00	0,0%
2810 AMORTIZACION ACUMULADA DEL INMOVILIZADO MATERIAL	5	- 7.852,61	-2.981,74	-4.870,87	163,4%
ACTIVO CORRIENTE		67.310,09	125.255,38	-57.945,29	-46,3%
II. EXISTENCIAS		5.041,89	4.393,45	648,44	14,8%
1. COMERCIALES	6	3.696,89	2.310,12	1.386,77	60,0%
30 COMERCIALES	6,2,1	3.696,89	2.310,12	1.386,77	60,0%
2. MATERIAS PRIMAS Y OTROS APROVISIONAMIENTOS		1.345,00	2.083,33	-738,33	-35,4%
32 OTROS APROVISIONAMIENTOS		1.345,00	2.083,33	-738,33	-35,4%
III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR		1.396,59	2.337,70	-941,11	-40,3%
1. CLIENTES POR VENTAS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS.		565,00	-59,00	624,00	-1057,6%
430 CLIENTES	6,2,2	565,00	-59,00	624,00	-1057,6%
3. DEUDORES VARIOS		100,00	2.396,70	-2.296,70	-95,8%
44 DEUDORES VARIOS		100,00	2.396,70	-2.296,70	-95,8%
5. ACTIVOS POR IMPUESTO CORRIENTE		731,59	0,00	731,59	
4709 HACIENDA PUBLICA, DEUDOR POR DEVOLUCION DE IMPUESTOS		731,59	0,00	731,59	
VI. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	6,2,3	718,58	338,73	379,85	112,1%
480 GASTOS ANTICIPADOS		718,58	338,73	379,85	112,1%
VII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS E EQUIVALENTES.	6,2,4	60.153,03	118.185,50	-58.032,47	-49,1%
1. TESORERIA		60.153,03	118.185,50	-58.032,47	-49,1%
570 CAJA		-	-392,93	392,93	-100,0%
572 BANCOS E INSTITUCIONES DE CREDITO C/C MSTA, EUROS		60.153,03	118.577,86	-58.424,83	-49,3%
TOTAL ACTIVO		97.423,38	152.326,19	-54.902,81	-36,0%
PATRIMONIO NETO	8,2	84.964,75	135.652,02	-50.687,27	-37,4%
A-1. FONDOS PROPIOS		84.964,75	135.652,02	-50.687,27	-37,4%
I. CAPITAL		64.643,71	64.643,71	0,00	0,0%
1. CAPITAL ESCRITURADO		64.643,71	64.643,71	0,00	0,0%
100 CAPITAL SOCIAL		64.643,71	64.643,71	0,00	0,0%
III. RESERVAS		68.611,61	10.458,81	58.152,80	556,0%
2. OTRAS RESERVAS		68.611,61	10.458,81	58.152,80	556,0%
113 RESERVAS VOLUNTARIAS		68.611,61	10.458,81	58.152,80	556,0%
VII. RESULTADOS DEL EJERCICIO		- 48.290,57	60.549,50	-108.840,07	-179,8%
RES RESULTADO DEL EJERCICIO EN CURSO		- 48.290,57	60.549,50	-108.840,07	-179,8%
PASIVO CORRIENTE		12.458,63	16.674,17	-4.215,54	-25,3%
III. DEUDAS A CORTO PLAZO		- 117,06	0,00	-117,06	
2. DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO		- 117,06	0,00	-117,06	
520 DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENTIDADES DE CREDITO		- 117,06	0,00	-117,06	
V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR		12.575,69	16.674,17	-4.098,48	-24,6%
1. PROVEEDORES	7,1+7,3	289,67	-114,95	404,62	-352,0%
400 PROVEEDORES		289,67	-114,95	404,62	-352,0%
3. ACREEDORES VARIOS	7,3	7.471,14	3.378,65	4.092,49	121,1%
41 ACREEDORES VARIOS		7.471,14	3.378,65	4.092,49	121,1%
4. PERSONAL, REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	7,3	-	5.641,76	-5.641,76	-100,0%
465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO		-	5.641,76	-5.641,76	-100,0%
5. PASIVOS POR IMPUESTO CORRIENTE	7,3	-	2.993,88	-2.993,88	-100,0%
4752 HACIENDA PUBLICA, ACREEDOR POR IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES		-	2.993,88	-2.993,88	-100,0%
6. OTRAS DEUDAS CON LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS		4.814,88	4.774,83	40,05	0,8%
4751 HACIENDA PUBLICA, ACREEDOR POR RETENCIONES PRACTICADAS		1.993,83	2.134,12	-140,29	-6,6%
476 ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES		2.821,05	2640,71	180,34	6,8%
TOTAL PASIVO		97.423,38	152.326,19	-54.902,81	-36,0%

CUENTA DE RESULTADOS C.N.B. 31/12/2024	Nota en memoria	2024	2023	Variación	% Var.
1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	11.I.1	191.718,87	185.535,69	6.183,18	3,3%
A VENTAS		191.718,87	185.535,69	6.183,18	3,3%
700 VENTAS DE MERCADERIAS		191.718,87	185.672,69	6.046,18	3,3%
708 DEVOLUCIONES DE VENTAS Y OPERACIONES SIMILARES		0,00	137,00	-137,00	-100,0%
4. APROVISIONAMIENTOS	11.II.1	-5.197,95	-2.297,89	-2.900,06	126,2%
A CONSUMO DE MERCADERIAS		-3.774,04	940,40	-4.714,44	-501,3%
600 COMPRAS DE MERCADERIAS		-5.160,81	-1.369,72	-3.791,09	276,8%
610 VARIACION DE EXISTENCIAS DE MERCADERIAS		1.386,70	2.310,12	-923,42	-40,0%
B CONSUMO DE MATERIAS PRIMAS Y OTRAS MATERIAS CONSUMIBLES		-1.423,91	3.238,29	-4.662,20	-144,0%
601 COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS		-685,58	-1.161,77	476,19	-41,0%
602 COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS		0,00	-107,10	107,10	-100,0%
612 VARIACION DE EXISTENCIAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS		-738,33	-1.969,42	1.231,09	-62,5%
5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION		41.102,80	80.460,14	-39.357,34	-48,9%
A INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTION CORRIENTE		19.552,42	7.921,48	11.630,94	146,8%
7233 INGRESOS DE COLABORADORES		4.757,38	0		
75 OTROS INGRESOS DE GESTION	11.I.2	14.795,04	7.921,48	6.873,56	86,8%
B SUBVENCIONES DE EXPLOTACION INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO		21.550,38	72.538,66	-50.988,28	-70,3%
740 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A LA EXPLOTACION	12	21.550,38	72.538,66	-50.988,28	-70,3%
6. GASTOS DE PERSONAL	11.II.2	-107.732,19	-93.320,65	-14.411,54	15,4%
A SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS		-83.563,09	-70.507,16	-13.055,93	18,5%
640 SUELDOS Y SALARIOS		-83.563,09	-70.507,16	-13.055,93	18,5%
B CARGAS SOCIALES		-24.169,10	-22.813,49	-1.355,61	5,9%
642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA		-22.608,22	-20.380,49	-2.227,73	10,9%
649 OTROS GASTOS SOCIALES		-1.560,88	-2.433,00	872,12	-35,8%
7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	11.II.3	-162.021,20	-103.533,09	-58.488,11	56,5%
A SERVICIOS EXTERIORES		-161.836,20	-103.107,59	-58.728,61	57,0%
62 SERVICIOS EXTERIORES		-161.836,20	-103.107,59	-58.728,61	57,0%
C PERDIDAS, DETERIOR Y VARIACION DE PROVISIONES POR OPERACIONES POR OPERACIONES COMERCIALES		-185,00	-425,50	240,50	-56,5%
650 PERDIDAS DE CREDITOS COMERCIALES INCOBRABLES		-185,00	-425,50	240,50	-56,5%
8. AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO		-4.879,24	-2.981,74	-1.897,50	63,6%
68 DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES		-4.879,24	-2.981,74	-1.897,50	63,6%
11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO		-277,83	0	-277,83	
B RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS		-277,83	0	-277,83	
671 PERDIDAS PROCEDENTES DEL INMOVILIZADO MATERIAL		277,83	0	277,83	
A1 RESULTADO DE EXPLOTACION		-47.286,74	-63.862,46	16.575,72	-26,0%
16. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS		-657,62	78,00	-735,62	-943,1%
B RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS		-657,62	78,00	-735,62	-943,1%
678 GASTOS EXCEPCIONALES		-657,62	0,00	-657,62	
778 INGRESOS EXCEPCIONALES		0,00	78,00	-78,00	-100,0%
A.2 RESULTADO FINANCIERO		0,00	78,00	-78,00	-100,0%
A.3 RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		-47.944,36	63.940,46	-111.884,82	-175,0%
17. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	9	-346,21	-3.390,96	3.044,75	-89,8%
6300 IMPUESTO CORRIENTE		-346,21	-3.390,96	3.044,75	-89,8%
A.4 RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS		-48.290,57	60.549,50	-108.840,07	-179,8%
A.5 RESULTADO DEL EJERCICIO		-48.290,57	60.549,50	-108.840,07	-179,8%

01 - ACTIVIDAD DEL CLUB

02 - BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

03 – APLICACIÓN DE RESULTADOS

04 - NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

05 - INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

06 - ACTIVOS FINANCIEROS

07 - PASIVOS FINANCIEROS

08 - FONDOS PROPIOS

09 - SITUACIÓN FISCAL

10 - OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

11- INGRESOS Y GASTOS

12 - OTRA INFORMACIÓN

01 - ACTIVIDAD DEL CLUB

El CLUB NATACIÓN BENICARLO es una asociación privada sin ánimo de lucro, con personalidad jurídica y plena capacidad de obrar que tiene su domicilio social en Puerto Deportivo Local A2 PB2 de Benicarló y fiscal, en calle Sant Francesc 95 de la misma ciudad.

ACTIVIDAD:

La Sociedad tiene como actividad principal la práctica de la natación. El club está adscrito a la Federación de Natación de la Comunidad Valenciana.

02 - BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

1. Imagen fiel:

Las cuentas anuales se han preparado a partir de los registros contables, habiéndose aplicado las disposiciones legales vigentes en materia contable con el objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la Sociedad.

2. Principios contables:

No ha sido necesario, ni se ha creído conveniente, la aplicación de principios contables facultativos distintos de los obligatorios a que se refiere el art. 38 del código de comercio y la parte primera del plan general de contabilidad pymes.

3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre:

En la elaboración de las cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2024 se han determinado estimaciones e hipótesis en función de la mejor información disponible a 31/12/2024 sobre los hechos analizados. Es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a modificarlas (al alza o a la baja) en próximos ejercicios lo que se haría de forma prospectiva, reconociendo los efectos del cambio de estimación en las correspondientes cuentas anuales futuras.

4. Comparación de la información:

Al respecto cabe indicar que en las presentes Cuentas se ha procedido a la corrección de errores detectados en las Cuentas anuales del ejercicio precedente.

5. Elementos recogidos en varias partidas

No existen elementos patrimoniales del Activo o del Pasivo que figuren en más de una partida del Balance.

6. Cambios en criterios contables

En el presente ejercicio, no se han realizado otros cambios en criterios contables de los marcados por la adaptación de la contabilidad al nuevo Plan General Contable Pymes.

7. Corrección de errores

No se han detectado errores existentes al cierre del ejercicio que obliguen a reformular las cuentas, los hechos conocidos con posterioridad al cierre, que podrían aconsejar ajustes en las estimaciones en el cierre del ejercicio, han sido comentados en sus apartados correspondientes.

03 – APLICACIÓN DE RESULTADOS

La aplicación de resultados del ejercicio 2024 se propone que sea la siguiente:

Año	BENEFICIO	APLICACIÓN		
		RESULTADOS NEGATIVOS	PROVISION CNB	RESERVAS
2023	60.549,50		2396,7	58.152,80
2024	-48290,57	-48290,57		

04 - NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

Se han aplicado los siguientes criterios contables:

2. Inmovilizado material:

a) Coste:

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se han valorado por el precio de adquisición o coste de producción y minorado por las correspondientes amortizaciones acumuladas y cualquier pérdida por deterioro de valor conocida. El precio de adquisición o coste de producción incluye los gastos adicionales que se producen necesariamente hasta la puesta en condiciones de funcionamiento del bien.

Los costes de ampliación, sustitución o renovación que aumentan la vida útil del bien objeto, o su capacidad económica, se contabilizan como mayor importe del inmovilizado material, con el consiguiente retiro contable de los elementos sustituidos o renovados. Así mismo, los gastos periódicos de mantenimiento, conservación y reparación se imputan a resultados, siguiendo el principio de devengo, como coste del ejercicio en que se incurren.

No se han producido durante el ejercicio partidas que puedan ser consideradas, a juicio de la Administración del club, como ampliación, modernización o mejora del inmovilizado material.

No se han realizado trabajos del club para su inmovilizado.

Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que las condiciones de los mismos transfieran substancialmente los riesgos y ventajas derivadas de la propiedad al arrendatario. Los otros arrendamientos se clasifican como arrendamientos operativos.

Con respecto a los arrendamientos financieros en el momento inicial, se registra un activo de acuerdo con su naturaleza y un pasivo financiero por el valor razonable del activo arrendado. Los gastos directos iniciales inherentes a la operación se consideran como mayor valor del activo. La carga financiera total se distribuye a lo largo del plazo de arrendamiento y se imputa a la cuenta de pérdidas y ganancias aplicando el método del tipo de interés efectivo.

b) Amortizaciones:

Las amortizaciones se han establecido de manera sistemática y racional en función de la vida útil de los bienes y de su valor residual, atendiendo a la depreciación que normalmente sufren por su funcionamiento, uso y disfrute, sin perjuicio de considerar también la obsolescencia técnica o comercial que pudiera afectarlos. Se ha amortizado de forma independiente cada parte de un elemento del inmovilizado material y de forma lineal:

	Años de vida útil estimada
Edificios y construcciones	33
Instalaciones técnicas y maquinaria	12
Mobiliario y enseres	10
Elementos de transporte	6
Equipos para procesos de información	4
Otro inmovilizado	4

La política de amortización de los activos en régimen de arrendamiento es similar a la aplicada a las inmovilizaciones materiales propias. Si no existe la certeza razonable de que el arrendatario acabará obteniendo el título de propiedad al finalizar el contrato de arrendamiento, el activo se amortiza en función de la duración del contrato de arrendamiento.

Los gastos de conservación y mantenimiento incurridos durante el ejercicio se cargan a la Cuenta de Pérdidas y Ganancias.

c) Deterioro de valor:

A la fecha de cierre de cada ejercicio, el club revisa los importes en libros de su inmovilizado material para determinar si existen indicios de que dichos activos hayan sufrido una pérdida de valor por deterioro de valor. En caso de que exista cualquier indicio, se realiza una estimación del importe recuperable del activo correspondiente para determinar el importe del deterioro necesario. Los cálculos del deterioro de estos elementos del inmovilizado material se efectúan elemento a elemento de forma individualizada.

Las correcciones valorativas por deterioro se reconocen como un gasto en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Las pérdidas por deterioro reconocidas en un activo material en ejercicios anteriores son revertidas cuando se produce un cambio en las estimaciones sobre su importe recuperable aumentando el valor del activo con abono a resultados con el límite del valor en libros que el activo hubiera tenido de no haberse realizado el deterioro.

3. Terrenos y construcciones calificadas como inversiones inmobiliarias:

No hay terrenos ni construcciones calificadas como inversiones inmobiliarias en el balance del club.

4. Permutas:

Durante el ejercicio no se ha producido ninguna permuta de carácter comercial ni no comercial.

5. Activos financieros y pasivos financieros:

Se determina la clasificación de los activos y pasivos financieros en el momento de su reconocimiento inicial; y cuando está permitido y es apropiado, se revalúa dicha clasificación en cada cierre del balance.

6. Instrumentos de patrimonio propio en poder del club:

No se han contabilizado instrumentos de patrimonio propio durante el ejercicio.

7. Existencias:

Las existencias están valoradas al precio de adquisición.

8. Transacciones en moneda extranjera:

No existen transacciones en moneda extranjera.

9. Impuesto sobre beneficios:

El gasto por impuesto sobre beneficios representa la suma del gasto por impuesto sobre beneficios del ejercicio, así como por el efecto de las variaciones de los activos y pasivos por impuestos anticipados, diferidos y créditos fiscales.

El gasto por impuesto sobre beneficios del ejercicio se calcula mediante la suma del impuesto corriente que resulta de la aplicación del tipo de gravamen sobre la base imponible del ejercicio, tras aplicar las deducciones que fiscalmente son admisibles, más la variación de los activos y pasivos por impuestos anticipados / diferidos y créditos fiscales, tanto por bases imponibles negativas como por deducciones.

Los activos y pasivos por impuestos diferidos incluyen las diferencias temporales que se identifican como aquellos importes que se prevén pagadores o recuperables por las diferencias entre los importes en libros de los activos y pasivos y su valor fiscal, así como las bases imponibles negativas pendientes de compensación y los créditos por deducciones fiscales no aplicadas fiscalmente. Estos importes se registran aplicando a la diferencia temporal o crédito que corresponda el tipo de gravamen al que se espera recuperarlos o liquidarlos.

Se reconocen pasivos por impuestos diferidos para todas las diferencias temporales imponibles. Por su parte, los activos por impuestos diferidos, identificados con diferencias temporales, bases imponibles negativas y deducciones pendientes de compensar, sólo se reconocen en el supuesto de que se considere probable que la Sociedad tenga en el futuro suficientes ganancias fiscales contra las cuales poder hacerlas efectivas.

Con ocasión de cada cierre contable, se revisan los impuestos diferidos registrados (tanto activos como pasivos) con objeto de comprobar que se mantienen vigentes, efectuándose las oportunas correcciones a los mismos de acuerdo con los resultados de los análisis realizados.

10. Ingresos y gastos: prestaciones de servicios realizados por el club:

Los ingresos ordinarios procedentes de la venta de bienes y de la prestación de servicios se valorarán por el importe monetario o, en su caso, por el valor razonable de la contrapartida, recibida o que se espere recibir, derivada de la misma, que será el precio acordado para los activos a transferir al cliente, deducido el importe de cualquier descuento, rebaja en el precio u otras partidas similares que el club pueda conceder, así como los intereses incorporados al nominal de los créditos. No obstante, podrán incluirse los intereses incorporados a los créditos comerciales con vencimiento no superior a un año que no tengan un tipo de interés contractual, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

El club tomará en cuenta en la valoración del ingreso la mejor estimación de la contraprestación variable si es altamente probable que no se produzca una reversión significativa del importe del ingreso reconocido cuando posteriormente se resuelva la incertidumbre asociada a la citada contraprestación.

11. Provisiones y contingencias:

Las cuentas anuales de la Sociedad recogen todas las provisiones significativas en las cuales es mayor la probabilidad que se haya de atender la obligación. Las provisiones se reconocen únicamente en base a hechos presentes o pasados que generen obligaciones futuras. Se cuantifican teniendo en consideración la mejor información disponible sobre las consecuencias del suceso que las motivan y son reestimadas con ocasión de cada cierre contable. Se utilizan para afrontar las obligaciones específicas para las cuales fueron originalmente reconocidas. Se procede a su reversión total o parcial, cuando estas obligaciones dejan de existir o disminuyen.

12. Subvenciones, donaciones y legados:

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados del gasto o inversión objeto de la subvención.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registran como pasivos del club hasta que adquieren la condición de no reintegrables.

La imputación a resultados de las subvenciones, donaciones y legados que tengan el carácter de no reintegrables se efectuará atendiendo a su finalidad.

13. Negocios conjuntos:

No existe ninguna actividad económica controlada conjuntamente con otra persona física o jurídica.

14. Transacciones entre partes vinculadas:

En caso de existir transacciones de cualquier tipo entre partes que deban considerarse como vinculadas a la Sociedad, éstas se valoran al precio normal de mercado, en cada caso de forma individualizada atendiendo a la naturaleza de la operación realizada.

05 - INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

1. Análisis del movimiento comparativo del ejercicio actual y anterior del inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias y de sus correspondientes amortizaciones acumuladas y correcciones valorativas por deterioro de valor acumulado:

a) La sociedad al cierre del ejercicio al que se refiere la presente memoria, no dispone de elementos del Inmovilizado que deban considerarse como inmovilizado intangible.

b) Los movimientos del inmovilizado material durante 2024 han sido los siguientes:

C:\Users\ROSANA\AppData\Local\Temp\\$0132455807.RTF * MERGEFORMAT

Movimientos del inmovilizado material	Importe 2024	Importe 2023
SALDO INICIAL BRUTO	30052.555	16786.75
(+) Entradas	8199.55	13265.80
(+) Correcciones de valor por actualización		
(-) Salidas	286.20	
SALDO FINAL BRUTO	37965.90	30052.55

C:\Users\ROSANA\AppData\Local\Temp\\$0132455810.RTF * MERGEFORMAT

Movimientos amortización del inmovilizado material	Importe 2024	Importe 2023
SALDO INICIAL BRUTO	2981.740	0
(+) Aumento por dotaciones	4879.24	2981.74
(+) Aum. amort. acum. por efecto de actualización	0	0
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos	0	0
(-) Disminuciones por salidas, bajas y traspasos	8.37	0
SALDO FINAL BRUTO	7852.61	2981.74

C:\Users\ROSANA\AppData\Local\Temp\\$0132455813.RTF * MERGEFORMAT

Movimiento correcciones de valor por deterioro, inmovilizado material	Importe 2024	Importe 2023
SALDO INICIAL BRUTO	0	0
(+) Correcciones valorativas por deterioro		
(-) Reversión de correc. valorativas por deterioro		
(-) Disminuciones por salidas, bajas o traspasos		
SALDO FINAL BRUTO	0	0

El detalle de las adquisiciones de 2024 es el siguiente:

F. COMPRA	DESCRIPCION	IMPORTE
02/01/2024	SPLIT BAÑO 2000W UNIVERSAL BLUE	47,99
09/02/2024	TRISTAR KA5070 CALEFACTOR SPLIT 2000W	39,15
25/01/2024	IMPRESORA EPSON ET2815	195,00
30/04/2024	ARCON PISCINA RESINA	158,99
15/07/2024	ENROLLABLE BLACKOUT	219,43
26/09/2024	PHOTOCALL CNB GROC	538,64
22/10/2024	TURBIDIMETRO	559,02
19/09/2024	BAÑO+DUCHA PLAYA ESCOLETA	6.441,33
		8.199,55

Las bajas se corresponden con:

2 CALEFACTOR	75,33 €
IMPRESORA	202,50 €

c) El CNB al cierre del ejercicio al que se refiere la presente memoria, **no** dispone de elementos del Inmovilizado que deban considerarse como inversiones inmobiliarias.

2. Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes:

El CNB, al cierre del ejercicio 2024, **no**, mantiene contratos en vigor, que deban considerarse como arrendamientos financieros.

06- ACTIVOS FINANCIEROS

1. Análisis del movimiento comparativo entre el ejercicio actual y el anterior. El CNB, al cierre del ejercicio 2023, tiene registrados activos financieros en libros por los siguientes importes:

Detalle:	2024	2023
Existencias	5041.89	4393.45
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1396,59	2337.30
Inversiones en empresas del grupo y asociadas	0	0
Inversiones financieras a c/p	0	0
Periodificaciones a c/p	718.58	338.73
Efectivo y otros liquidos equivalentes	60153.03	118185.5
TOTAL	67310,09	125255.35

2. Detalle de las cuentas:

2.1 Existencias:

En las existencias se recoge la compra de material deportivo, material para las clases de natación y combustible para la caldera.

300 Gorras +Material piscina	1384.39€
321 Gasoil caldera	950.00€
321 Ropa club	2707.52 €
Total	5041.91 €

En la ropa club hemos aumentado las existencias por la compra de las camisetas infantiles y los gorros de natación junior. Este año 2024 se ha puesto en marcha la tienda web del club, de

este modo, la equipación oficial de la marca austral adquirida por los nadadores se corresponde con la solicitada y no hemos acumulado stock. También se ha renovado el material de la piscina de la escoleta en 685.58€.

2.2 Deudores:

En la partida de deudores el saldo corresponde con la factura por la colaboración del Gran Hotel Peñíscola en la clásica de natación, el importe de los pagos a cuenta del IS de 2024 y la lotería pendiente de liquidar.

2.3 Periodificaciones a c/p

Se ha periodificado el seguro multiriesgo y el de responsabilidad civil correspondientes al primer semestre de 2025

2.4 Tesorería

Corresponde al saldo en cuenta corriente a cierre de 2024.

07 - PASIVOS FINANCIEROS

1. Información sobre:

a) Vencimiento de las deudas al cierre del ejercicio 2024:

	Vencimiento en años						TOTAL
	1	2	3	4	5	Más de 5	
Deudas con entidades de crédito	-117.06						-117,06
Acreedores por arrendamiento financiero							0,00
Otras deudas							0,00
Deudas con emp.grupo y asociadas							0,00
Acreedores comerciales no corrientes							0,00
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	7760.81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7760,81
Proveedores	289.67						289,67
Otros acreedores	7471.14						7471,14
Deuda con características especiales							0,00
TOTAL	7643,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7643,75

b) No existen deudas con garantía real.

c) No existen líneas de descuento ni pólizas de crédito al cierre del ejercicio.

2. Préstamos pendientes de pago al cierre del ejercicio:

No existen préstamos pendientes de pago ni en el ejercicio actual ni en el anterior.

3. Análisis del movimiento comparativo entre el ejercicio actual y el anterior. El CNB, al cierre del ejercicio 2024, tiene registrados pasivos financieros en libros por los siguientes importes:

Detalle:	2024	2023
Proveedores	289.67	0
Acreedores varios	7471.14	3378.65
Personal, remuneraciones pendientes pago	0	5641,76
H.P. Acreedora IS	0	2993,88
Otras deudas con Administraciones Publicas	4814.88	4774.83
H.P. Acreedora por retenciones	1993.83	2134,12
Organismos S. Social Acreedores	2821.05	2640,71
TOTAL	12575.69	16674,17

08 - FONDOS PROPIOS

8.1 El club no tenía al principio del ejercicio, ni ha adquirido durante el mismo, acciones o participaciones propias.

8.2 La situación patrimonial ofrece la siguiente información:

CONCEPTO	01/01/2024	ALTAS	BAJAS	31/12/2024
Capital social	64.643,71			64.643,71
Reservas voluntarias	10.458,81	58152,8		68.611,61
Resultados ejercicios anteriores	-			-
Resultados del ejercicio	60.459,50	-48290,57	-60.459,50	- 48.290,57
TOTAL	135.562,02	9.862,23	-60.459,50	84.964,75

La diferencia entre el resultado del ejercicio y la aplicación a reservas es para compensar el saldo pendiente de otros deudores de 2022 por 2306.70€.

09 - SITUACIÓN FISCAL

1. Gasto por impuesto sobre beneficios corriente: en el presente ejercicio el importe registrado por gasto por impuesto sobre beneficios corriente asciende a 346.21 euros.
2. El club no mantiene en su Activo créditos fiscales por bases imponibles negativas pendientes de compensación puesto que se han compensado todas las bases imponibles negativas este año 2023.
3. Deducción por inversión de beneficios: a continuación se detalla el beneficio acogido a la deducción por inversión de beneficios y el detalle de las inversiones realizadas
C:\Users\ROSANA\AppData\Local\Temp\\$0132455688.RTF * MERGEFORMAT
·No hay inversión de beneficios

Según lo estipulado en el artículo 25 de la Ley 14/2013, de 27 de septiembre, se hace constar en la memoria el detalle de la reserva por inversión de beneficios:

C:\Users\ROSANA\AppData\Local\Temp\\$0132455689.RTF * MERGEFORMAT
·No hay reserva indisponible dotada

10- OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

No existen operaciones con partes vinculadas.

11 – INGRESOS Y GASTOS

I. Ingresos

- I.1 Ingresos de socios y mensualidades cursos:

Detalle:	2.024	2.023
Cuotas socios	18.544,00	15.720,00
Natacion	173027,87	169.815,69
Ficha federativa	147,00	-

Colaboraciones	4757,38	-
Total	196.476,25	185.535,69

Los ingresos se han obtenido por la aplicación de los siguientes precios:

Descripción	€	frecuencia
cuota socio	40	anual
cuota bebes	38	mensual
cuota escoleta 1 dia	33	mensual
cuota escoleta 2 dias	46	mensual
cuota aquagym 2 dias	46	mensual
cuota embarazadas 2dias	46	mensual
cuota vinaros 1 dia	35	mensual
cuota vinaros 2 dias	46	mensual
cuota benjamin	46	mensual
cuota alevín	50	mensual
cuota master	42	mensual

I.2 Ingresos accesorios y otros ingresos de gestión corriente tiene el siguiente detalle en 2023:

Descripción	2024	2023
Regularización	535.72	166,5
Ingresos devol. Recibos	144,00	97,25
Material deportivo	965.10	542
Desplazamientos	0	248
Lotería	1315.00	541
Inscripciones travesía Peñíscola-Benicarló	3193.00	6326,73
I Copa diputació	5675.17	0
I Trofeu Carxofa	893.00	0
Ropa austral	2074.05	0
Total	14975.04	7921.48

Respecto a 2023 la mayor diferencia se produce por las prueba de copa diputació y el trofeo carxofa. El ingreso de ropa de Austral se compensa con la compra. Este año 2024 los gastos por desplazamiento que son por cuenta de los socios se compensan con el gasto realizado y no se consideran como ingreso por no ser una actividad del club. En regularización de cuenta se ha compensado el saldo negativo de caja.

II. GASTOS

II.1 Aprovisionamientos

Se diferencia entre la compra de material deportivo y la compra de material para la piscina y combustible para la caldera:

Detalle consumo:	2024	2023
Material deportivo	-3774.04	940,40
Material piscina+combustible	-1423.91	-3.238,29
Total	-5197.95	-2297.89

Respecto al año 2024 hemos aumentado el consumo en material deportivo tanto para la Escoleta como para los grupos de competición para renovar la equipación y reforzar la imagen de club.

II.2 Gastos de personal:

El importe de los gastos de personal se distribuye en los siguientes conceptos:

Detalle	2.024	2.023
Sueldos y salarios	83.563,09	70.507,16
S. Social	22.608,22	20.380,49
Formacion	1560,88	2.433,00
Total	107.732,19	93.320,65

Se ha aumentado el gasto de personal, por un lado, por la contratación de dos personas más a tiempo a tiempo parcial, uno para la escoleta y otro para Alcanar.

Este año la formación realizada ha sido para tres monitores que se han formado en natación para embarazadas y la formación para todos los monitores en RCP pediátrica.

II.3 Otros gastos de explotación:

Detalle:	2.024	2.023	Var%	% Var
ALQUILER PISCINAS	36.767,40	32.987,14	3.780,26	11%
REPARACIONES Y CONSERVACION	202,87	68,30	134,57	197%
SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	5.831,87	3.990,65	1.841,22	46%
PRIMAS DE SEGUROS	1.412,62	1.318,20	94,42	7%
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	1.692,79	1.562,49	130,30	8%
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	4.187,11	867,28	3.319,83	383%
SUMNISTROS	19.530,98	15.009,60	4.521,38	30%
OTROS SERVICIOS _detalle:	92.210,56	47.303,93	44.906,63	95%
SER. EXT. OTROS SERVICIOS	509,94	511,50	- 1,56	0%
ANALITICAS Y CALIDAD PISCINA	1.527,66	474,32	1.053,34	222%
MANTENIMIENTO PISCINA	6.773,28	7.201,92	- 428,64	-6%
REPARACIONES PISCINA	5.399,75	8.998,49	- 3.598,74	-40%
COMPETICIONES	9.052,00	3.759,93	5.292,07	141%
MATERIAL OFICINA	335,23	477,67	- 142,44	-30%
WEB HOSTING	146,38	312,75	- 166,37	-53%
FERRETERIA	34,64	142,48	- 107,84	-76%
LIMPIEZA	7.067,47	3.545,57	3.521,90	99%
CUOTAS FEDERACION	3.405,00	2.853,00	552,00	19%
SUSCRIPCIONES	249,05	249,05	-	0%
EVENTOS. TRAVESIA	21.705,02	18.777,25	2.927,77	16%
COPA DIPUTACIO	32.842,28	-	32.842,28	
TROFEU CARXOFA	917,59	-	917,59	
Jorge Fitness One	420,00	-	420,00	
Gastos subvenciones	575,39	-	575,39	
Total	252.221,49	103.107,59	149.113,90	145%

A continuación, se desglosan las partidas más significativas de este epígrafe:

>Alquileres, se ha incrementado por el alquiler de todo el año de la piscina de Vinaròs y desde septiembre porque tenemos un grupo más en esta piscina; el precio en la Fanecada de Alcanar 19€/h se ha mantenido en todo 2024.

>El servicio de limpieza se realiza para la escoleta, este es el gasto anual en relación a 2023 que fue del último cuatrimestre.

>En cuanto a servicios profesionales se ha incrementado el asesoramiento legal y el de personal.

>Respecto a publicidad en 2024 se han realizado las fiestas de Primavera, final de curso y apertura; en 2023 solo se realizó la de apertura.

>El coste de los suministros, sobre todo eléctricos ha aumentado mucho en 2024 respecto a 2023 porque las tarifas de final de ejercicio han sido mucho más elevadas este año.

>En servicios las partidas que más han aumentado han sido las relacionadas con las competiciones. Por un lado, este año se ha realizado el I Trofeu Carxofa y la I Copa Diputación a

parte de la clásica de natación. En el punto “12-Otra información” se detalla el balance de estos eventos; por otro lado, también la participación de los nadadores de competición en 2024 ha sido muy significativa a nivel nacional e internacional.

Detalle competiciones	
COMPETICIONES INFANTIL JUNIOR ABSOLUT	2.153,58
COMPTECIONES PREB BENJAMIN ALEVIN	1.803,51
COMPETICIONES MASTER	1.256,80
TROFEOS	1.459,99
COMPETICIONES INTERNACIONALES	2.378,12
	9.052,00

12 - OTRA INFORMACIÓN

1. A continuación, se detalla la plantilla media de trabajadores:

	2024	2023
Mujeres	4.75	4,75
Hombres	1.80	0,5
Total	6.55	5,25

2. El club no tiene acuerdos que no figuren en el balance.

3. Se han recibido las siguientes subvenciones durante 2024:

Tipo de subvención recibida	2024	2023	2022
Subvenciones en capital			
Subvenciones a la explotación	21550.38	72538.66	32973.78

Detalle de 2024:

SUBVENCIONES		cobrado 2024	
organismo	concepto	2023	2024
ajuntament benicarlo	esport	4.701,62	
diputacio castello	clubes base	2.575,25	2.322,25
generalitat valenciana	copa espanya	-	-
diputacio castello	copa espanya		2.143,39
diputacio castello	travesia	1.641,05	6.020,82
g.v.	travesia	2.000,00	-
g.v.	jocs esportius	146,00	-
TOTAL		11.063,92	10.486,46

4. Resultado travesías organizadas:

I COPA DIPUTACION AIGÜES OBERTES								
		ppto	real	Dif.				
inscripciones		12500	5675,17	-6824,83				
subv diputacion		20050	6020,82	-14029,18	concedida	7526,03	1505,21	pte. Pago
ingresos		32550	11695,99	-20854,01				
gastos publicidad		4600	3782,09	-817,91				
gastos federativos		600	0	-600				
material no inventariable		10000	10002,16	2,16				
trofeos		2750	3006,65	256,65				
avituallamiento		1200	1200	0				
organización y montaje		7900	7250	-650				
seguridad +salud		5500	4677,09	-822,91				
no subvencionables		0	2949,29	2949,29				
gastos		32550	32867,28	317,28				
Balance		0	-21171,29	-21171,29				

COPA ESPAÑA AAOO- PEÑISCOLA BENICARLO								
		ppto	real	dif				
GV*		6750	4000	-2750				
AJUNTAMENT		1000	0	-1000				
INSCRIPCIONES		5000	3193	-1807				
PATROCINIOS PRIVADOS		1600	4757,38	3157,38				
FONDOS PROPIOS-gastos no subvencionables		4150	4089,72	-60,28				
DIPUTACIO		4000	2143,39	-1856,61	concedida	2679,24	-535,85	pte. Pago
Ingresos		22500	18183,49	-4316,51				
GASTOS								
PUBLICIDAD+COMUNICACIÓN		2500	2500	0				
FEDERATIVOS		1500	0	-1500				
MATERIAL NO INVENTARIABLE		4800	4800,22	0,22				
TROFEOS+MEDALLAS		1000	1016,64	16,64				
ALOJAMIENTO+MANUTENCION		700	500	-200				
AVITUALLAMIENTO		2000	1315	-685				
ORGANIZACIÓN+MONTAJE		6000	6036	36				
SEGURIDAD+SALUD		2800	247,44	-2552,56				
PREMIOS METALICO		1200	1200	0				
No subvencionable-asumido CNB		0	4089,72	4089,72				
Gastos		22500	21705,02	-794,98				
Balance		0	-3521,53					
*Cobro subvencion generalitat valenciana en 2025								

I TROFEU CARXOFA				
	gastos		ingresos	
carteleria	60			
ambulancia	200		151	inscripciones
fenomens	220		142	hucha
seguro	162,25		300	iff
tases	147		200	foix
copes	12,5		100	sisco
mercadona	88			
carmen	42,5			
gastos	932,25		893	
balance	-39,25			